
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 105 del 05 Novembre 2020 

 
 

OGGETTO: Caratterizzazione del Borgo: presa d’atto del cronoprogramma. Indirizzi. 

 

 

L'anno duemila venti, il giorno cinque del mese di novembre alle ore 16,15, si è riunita in 

videoconferenza, ai sensi del DPCM del 18.10.2020 e della circolare della Funzione Pubblica del 

19.10.2020, presso la sala consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, 

la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 

sull'oggetto sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE  

RICHIAMATI i seguenti atti: 

 deliberazione della Giunta Comunale N. 80 del 30/08/2019 esecutiva ai sensi di legge 

con la quale si fornivano indirizzi all’Ufficio Tecnico per la predisposizione di tutti gli 

atti necessari alla progettazione e realizzazione dell’intervento denominato 

“Caratterizzazione del Borgo di Modolo” consistente nella progettazione e 

realizzazione di interventi di arredo urbano e – più in generale - di valorizzazione del 

borgo; 

 deliberazione della Giunta Comunale N. 101 del 29/10/2019 esecutiva ai sensi di legge 

con la quale si approvava il Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica dei lavori di 

“Intervento di arredo urbano e valorizzazione del Borgo Autentico di Modolo – A 

spasso per Modolo con la sua gente e suoi poeti. Percorso etnografico – letterario”; 

 determinazione dell’ufficio tecnico N° 236 del 31/12/2019 relativo all’affidamento 

alla Società Nabui s.r.l. con sede in Oristano del servizio di redazione del progetto 

definitivo ed esecutivo, direzione e coordinamento della sicurezza dei lavori di 

“Arredo urbano e valorizzazione del borgo autentico di Modolo”; 

 deliberazione G.C. N° 73 del 06/08/2020 con la quale si forniscono al Responsabile 

del Servizio Tecnico ulteriori indirizzi per la predisposizione di tutti gli atti necessari e 

indispensabili per lo svolgimento delle indagini conoscitive propedeutiche 

all’attuazione dell’intervento sopra richiamato; 

 determinazione dell’ufficio tecnico N° 242 del 25/08/2020 relativa all’estensione del 

servizio di redazione del progetto di “Arredo urbano e valorizzazione del borgo 

autentico di Modolo” - relativamente alla progettazione delle infrastrutture 

immateriali - alla Società Nabui s.r.l. di Oristano; 

VISTO il cronoprogramma delle azioni immateriali predisposto dalla società incaricata Nabui s.r.l., 

nel quale vengono enunciati e calendarizzati i passaggi fondamentali relativi allo 

svolgimento delle azioni immateriali propedeutiche alla realizzazione dell’intervento di 

“Arredo urbano e valorizzazione del borgo”;   

RITENUTO necessario provvedere alla presa d’atto formale del documento, al fine di 

condividerne gli aspetti metodologici e procedurali nonché le impostazioni e gli obiettivi; 

ACQUISITI agli atti i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

come sostituito dall’art. 3, comma 2, lett. b), del D.L. 10/10/2012, n. 174, convertito in legge 

07/12/2012, n. 213: 

        del Responsabile dell’Ufficio Tecnico, in ordine alla sola regolarità tecnica; 

        del Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile 

Con votazione unanime, palesemente espressa 

DELIBERA 

La narrativa che precede si intende espressamente richiamata e, conseguentemente: 

DI PRENDERE ATTO formalmente e condividere aspetti metodologici e procedurali, 

impostazioni ed obiettivi del Cronoprogramma predisposto dalla Nabui s.r.l. di Oristano e relativo 

allo svolgimento delle azioni immateriali propedeutiche alla realizzazione dell’intervento di 

“Arredo urbano e valorizzazione del borgo”;  



DI TRASMETTERE copia della presente ai responsabili dei servizi interessati per gli 

adempimenti di competenza; 

DI DICHIARARE, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO            IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Giovanni Maria Milia       f.to Dr. Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_______________     ____________________        _____________________ 

   

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 12/11/2020 al giorno 27/11/2020, prot. n. 2925 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   12/11/2020  

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                     f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


